UBND HUYỆN THANH TRÌ

       TRƯỜNG THCS NGỌC HỒI

        Số: 274 /QĐ-THCSNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ngọc Hồi, ngày 01 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe học sinh năm học 2021 - 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGỌC HỒI

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động công tác y tế học đường, chức năng nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 của Trường THCS Ngọc Hồi
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1:  Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe học sinh năm học  2021- 2022 gồm các đồng chí có tên sau: ( có danh sách kèm theo).
Điều 2: Ban chỉ đạo y tế trường học có trách nhiệm giúp nhà trường tổ chức, điều hành, đánh giá các hoạt động quản lý, chăm sóc sức khỏe cho học sinh, truyền thông giáo dục sức khỏe cho học sinh, đảm bảo vệ sinh môi trường trường học, triển khai các hoạt động đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống tai nạn thương tích và các dịch bệnh trong nhà trường.
Điều 3: Các đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 1 (Để thực hiện).

- Lưu VT,YT.
	HIỆU TRƯỞNG

             Phạm Thị Bích Hạnh

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH

	( Kèm theo quyết định số: 274 / QĐ - THCS NH ngày 01 /9/2021)

STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Đ/c Phạm Thị Bích Hạnh
	Ban Giám hiệu
	Trưởng ban chỉ đạo

	2
	Đ/c Nguyễn Thị Huyền Trang
	Trạm Phó
	Phó ban chỉ đạo

	3
	Đ/c Nguyễn Thị Thư Trang
	Y tế
	Thư ký - Ủy viên thường trực

	4
	Đ/c Nguyễn Thùy Linh
	GV Tổng phụ trách
	Ủy viên

	5
	Đ/c Phạm Kiều Mi
	Giáo viên , BTCĐ
	Ủy viên

	6
	Đ/c Hán Thị Minh Hà
	Công đoàn
	Ủy viên

	7
	Đ/c Vũ Thị Đoàn
	Đại diện
Hội CMHS
	Ủy viên

(Danh sách gồm có 07 người)
NHIỆM VỤ
CỦA THÀNH VIÊN BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH
 ( Kèm theo quyết định số 274 /QĐ - THCSNH  ngày 01/9/2021)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ phân công

	1
	Phạm Thị Bích Hạnh
	       Hiệu trưởng

     ( Trưởng ban)
	-  Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, phân công tổ chức thực hiện

	2
	Nguyễn Thị Huyền Trang
	Phó trạm y tế xã (Phó ban)
	-  Khám, điều trị và cấp phát thuốc cho học sinh theo quy định. Chịu trách nhiệm hướng dẫn chuyên  môn cho cán bộ y tế trường học.

	3
	Nguyễn Thị Thư Trang
	NV Y tế
 ( UVTT)
	-  Sơ cứu, xử lý ban đầu các bệnh thông thường ( trong thời gian học sinh đang tham gia các hoạt động tại trường).

 - Tổ chức khám sức khỏe cho hs, lập sổ theo dõi sức khỏe, trang bị sử dụng tủ thuốc, dụng cụ sơ cấp cứu, triển khai các chương trình phòng chống bệnh thông thường.

-  Thực hiện thống kê báo cáo về công tác y tế trường học.

	4
	Phạm Kiều Mi
	BTCĐ+ GVCN (UV)
	- Phối hợp thực hiện công tác kiểm tra, giám sát vệ sinh MT, VS lớp học, tuyên truyền vận động CBGV,NV trong công tác phòng chống dịch bệnh.

	5
	Hán Thị Minh Hà
	CTCĐ + GVCN (UV)
	 - Phối hợp, hướng dẫn cb, gv, nv, học sinh trong công tác phòng chống dịch bệnh và phòng chống các tệ nạn xã hội, thực hiện công tác dân số ké hoạch hóa gia đình. Tổ chức khám sức khỏe cho CBGV, NV.

	6
	Nguyễn Thùy Linh
	TPT + GVCN

( UV)
	- Xây dựng, tổ chức sinh hoạt, giáo dục, học sinh về an toàn trong hoạt động học tập, vui chơi, ý thức xây dựng và bảo vệ môi trường Xanh - sạch - đẹp.

	7
	Vũ Thị Đoàn
	Ban đại diện CMHS ( UV)
	- Phối hợp với nhà trường trong việc tuyên truyền công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Phụ huynh biết cách chăm sóc sức khỏe con em mình đúng cách.